

Lucrari de reparatie capitala a salii de sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala a salii de sport

Valoarea de deviz 1 383 310,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Sala de sport 1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,150	21,63 21,63	176,28 176,28
2	RpCQ11C	Demontarea peretilor din blocuri de sticla	m2	111,300	66,76 66,50	7 430,39 7 401,45
3	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	8,150	2 671,17 53,20	21 770,07 433,58
4	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2	111,300	1 596,35 36,86	177 674,20 4 102,52
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=130mm	m	63,600	173,98 18,84	11 065,13 1 198,22
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	247,600	33,47 25,96	8 287,99 6 427,70
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	261,800	21,29 13,78	5 572,94 3 607,60
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	0,920	87,78 64,66	80,75 59,49

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,270	25,88 12,57	1 016,30 493,62
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,270	39,18 30,95	1 538,76 1 215,29
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,270	4,69 1,59	184,18 62,44
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,270	48,48 29,15	1 903,73 1 144,72
13	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	36,240	126,85 100,51	4 596,90 3 642,48
		Total Timplarie Inclusiv salariu				241 297,54 29 965,40
		1.1.2. Peretii				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	439,920	14,96 13,86	6 581,20 6 097,29
15	RpCR29A	Curata rea suprafetelor pe rctilor cu peria, pensula	m2	439,920	21,19 12,19	9 321,90 5 362,62
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	439,920	97,67 63,00	42 969,18 27 714,96
17	CF17Bk=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	439,920	73,26 40,80	32 228,52 17 948,74
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	439,920	87,78 64,66	38 614,42 28 445,23
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	134,000	21,29 13,78	2 852,46 1 846,52
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	439,920	4,69	2 063,22

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,59	699,47
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	439,920	23,77 10,60	10 456,90 4 663,15
22	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	439,920	54,55 34,92	23 996,97 15 362,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	439,920	4,69 1,59	2 063,22 699,47
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	439,920	48,48 29,15	21 326,44 12 823,67
		Total Peretii Inclusiv salariu				192 474,26 121 663,13
		1.1.3. Tavanul				
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	311,300	79,97 44,60	24 894,90 13 883,98
26	RpCR29A	Curata rea suprafetelor pe peretilor cu peria, pensula	m2	311,300	21,19 12,19	6 596,45 3 794,75
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	311,300	4,69 1,59	1 460,00 494,97
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	311,000	104,23 81,09	32 415,69 25 218,99
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,130	23,77 10,60	739,96 329,98
30	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	311,300	38,09 18,46	11 856,88 5 746,60
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	311,300	4,69 1,59	1 460,00 494,97
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	311,300	48,48 29,15	15 091,20 9 074,40
		Total Tavanul Inclusiv salariu				94 514,74 59 038,62

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.4. Pardosele				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	311,300	25,43 23,69	7 916,36 7 374,70
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	311,300	16,85 15,45	5 245,40 4 809,59
35	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	311,300	198,45 56,79	61 778,11 17 678,73
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm - (Raspuns (5 mart 2023, 15:16):Se solicita o grosime de 10 mm.	m2	311,300	130,00 12,40	40 469,03 3 860,74
37	CG49A	Executarea acoperirii din Covor de PVC sportiv 8mm sudat si efectuarea marcaielor la pardoseli (ori pardoseli turnte poliuritanice)	m2	311,300	877,58 165,50	273 190,18 51 520,15
		Total Pardosele Inclusiv salariu				388 599,09 85 243,90
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				916 885,63 295 911,05
		1.2. Balcon et.3 1.2.1. Timplarie				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,260	21,63 21,63	178,66 178,66
39	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2	4,630	1 596,35 36,86	7 391,12 170,66
40	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	3,630	2 671,18 53,20	9 696,37 193,12
41	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	2,650	173,98 18,84	461,05 49,93
42	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	6,150	33,46 25,96	205,76 159,65
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	6,150	21,29	130,93

1	2	3	4	5	6	7
					13,78	84,75
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,920	87,78 64,66	80,75 59,49
45	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,920	25,88 12,57	23,81 11,56
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,920	39,18 30,95	36,05 28,47
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,920	4,69 1,59	4,31 1,46
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,920	48,48 29,15	44,60 26,82
		Total Timplarie Inclusiv salariu				18 253,49 964,57
		1.2.2. Peretii				
49	RpCR29A	Curata rea suprafetelor pe rctilor cu peria,pensula	m2	76,910	21,19 12,19	1 629,72 937,53
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,910	4,69 1,59	360,71 122,29
51	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	76,910	106,32 68,53	8 176,76 5 270,64
52	CF17Bk=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	76,910	73,26 40,80	5 634,46 3 137,93
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,910	87,78 64,66	6 750,85 4 973,00
54	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	42,000	21,29 13,78	894,05 578,76

1	2	3	4	5	6	7
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	76,910	23,77 10,60	1 828,15 815,25
56	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	76,910	54,55 34,92	4 195,08 2 685,70
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,910	4,69 1,59	360,71 122,29
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,910	48,48 29,15	3 728,44 2 241,93
59	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	24,380	81,53 52,70	1 987,71 1 284,83
		Total Peretii Inclusiv salariu				35 546,89 22 170,13
		1.2.3. Tavanul				
60	RpCR29A	Curatarea suprafetelor pe peretilor cu peria, pensula	m2	54,800	21,19 12,19	1 161,21 668,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,800	4,69 1,59	257,01 87,13
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	54,800	104,23 81,09	5 711,83 4 443,73
63	CK18A	Montarea baghetelor (Plinte polisterol)	m	49,000	27,41 15,90	1 343,19 779,10
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,800	23,77 10,60	1 302,60 580,88
65	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	54,800	54,55 34,92	2 989,32 1 913,62
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,800	4,69 1,59	257,01 87,13
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	54,800	48,48 29,15	2 656,59 1 597,42

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Tavanul Inklusiv salariu				15 678,68 10 157,02
		Total Balcon et.3 Inklusiv salariu				69 479,07 33 291,73
		<i>Total</i>	lei			986 364,70
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			79 008,67
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			13 086,99
		<i>Total</i>	100,00 +			1 078 460,35
		<i>Cheltueli de regie</i>	1,00 %			10 784,60
		<i>Total</i>	100,00 +			1 089 244,96
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			10 892,45
		Total LCM Inklusiv salariu				1 100 137,41 329 202,78
		2. Lucrari de montare electrice				
68	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	57,65 57,65	115,30 115,30
69	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	50,000	45,30 45,30	2 265,00 2 265,00
70	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 105 mc/h cu motor electric de 17wt/h tip PRANA 150	buc	2,000	973,65 825,11	1 947,29 1 650,23
71	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	100,000	31,37 25,95	3 137,13 2 594,70
72	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	100,000	29,67 13,26	2 966,66 1 326,18
73	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru	m	120,000	36,47	4 376,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp			14,41	1 729,80
74	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x4 mmp	m	28,000	51,38 14,41	1 438,67 403,62
75	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor	buc	1,000	765,56 60,54	765,56 60,54
76	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	5,000	82,97 41,52	414,83 207,58
77	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	5,000	138,33 81,88	691,64 409,39
78	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	61,31 17,87	613,09 178,75
79	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi(Corpurile existente)	buc	30,000	87,64 87,64	2 629,30 2 629,30
80	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	5,000	46,24 43,24	231,22 216,22
81	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	30,000	37,74 35,75	1 132,18 1 072,48
		<i>Total</i>	lei			22 724,36
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 566,18
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			154,00
		<i>Cheltueli de regie</i>	56,00 %			8 321,08
		<i>Total</i>	100,00 +			34 765,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			347,66
		Total Lucrari de montare electrice Inclusiv salariu				35 113,27 14 859,08
		3. Utilaj				
82	1116	Ventilator dual tip PRANA-150	buc	2,000	8 650,00 0,00	17 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 300,00
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			207,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 507,60

		Total	lei			1 152 758,64
		Tva	20,00 %			230 551,73
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 383 310,37 344 061,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)